
 

 

Comune di Soresina    
   

Provincia di Cremona   
   

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

ORIGINALE N° 61 del 31/05/2022 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L'ADESIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER 

LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI PARTECIPAZIONE A VALERE 

SUL  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” - MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP "IO" 

 

 

L'anno duemilaventidue, addì  trentuno del mese di Maggio  alle ore 09:30, nella Sala Giunta del 

Palazzo Municipale.Previa l’osservanza di tute le formalità prescritte sono stati convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

VAIRANI DIEGO Sindaco SI 

GALBIGNANI LAURA Assessore SI 

BERTELLI ANNA ROSA Assessore SI 

RUGGERI FAUSTO Assessore Esterno  

ZANISI ALESSANDRO GIOVANNI Assessore SI 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

Partecipa alla adunanza il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MASSIMO LIVERANI 

MINZONI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli interventi, il Sig. p.i. DIEGO VAIRANI nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 31/05/2022  

Ad oggetto :   ATTO DI INDIRIZZO PER L'ADESIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA 

PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI PARTECIPAZIONE A VALERE SUL  PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 

“ADOZIONE APP "IO"  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

 è stato emanato l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a 

valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 Misura 1.4.3 “Adozione app ”Io” finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU; 

 

 tale avviso attua, all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU , nell’ambito 

dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, la Misura 1.4.3 

“ADOZIONE APP IO”; 

 

 la Misura è collegata all’articolo 64- bis del CAD che prevede che le pubbliche 

amministrazioni e gli altri soggetti di cui all’art. 2, comma 2 del CAD, tramite il punto di 

accesso telematico attivato presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, rendano 

fruibili digitalmente i propri servizi; 

 

 l’app “Io” mette a disposizione di tutte le Pubbliche Amministrazioni e gli altri soggetti 

di cui all’art. 2 del CAD una piattaforma comune e semplice da usare, con la quale 

relazionarsi in modo personalizzato, rapido e sicuro, consentendo l’accesso ai servizi e 

alle comunicazioni delle Amministrazioni direttamente dal proprio smartphone; 

 

 la sua implementazione determina una maggiore fruibilità dei servizi online, permettendo 

di accedere, attraverso l’app, che si basa sull’utilizzo di altre piattaforme abilitanti 

previste dalla legge, ad una pluralità di servizi ed informazioni; 

 

 l’importo del finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori (Comuni) è pari ad un 

importo forfettario (lump sum) determinato in funzione  del numero di servizi attivati e) 

della classe di popolazione residente determinata sulla base di quanto al dato ISTAT 

2021; 

 

 le domande di partecipazione dovranno essere presentate entro il 2 settembre 2022 e 

verranno esaminate in ordine cronologico di arrivo; 

 

Ritenuto pertanto procedere all’adozione dell’app ”Io” in modo da consentire l’accesso ai servizi 

e alle comunicazioni dell’ Amministrazione direttamente dal proprio smartphone; 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, trattandosi di “Atto 

di indirizzo” non necessita di alcun parere; 

 



Visti: 

 il Decreto Legislativo n. 267del 18.08.2000; 

 l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 la proposta presentata dal Responsabile di Area Segreteria, Affari Generali, Contratti, 

Sviluppo Informatico – CED; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di aderire  l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di 

partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale, Misura 1.4.3 

“ADOZIONE APP IO” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

 

2. di comunicare il presente provvedimento in elenco ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

Il presente verbale viene cosi sottoscritto: 

 

Il Presidente 

  p.i. Diego Vairani  

Il Segretario Generale 

  Dott. Massimo Liverani Minzoni  

 


